

Til lovforslag nr. L 63. Betænkning afgivet af Sundhedsudvalget den 6. april 2005

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om sundhedsvæsenet i Grønland

(Foranstaltninger ved overtrædelse af lovgivningen på sundhedsområdet)
[af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke Rasmussen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 23. februar 2005 og var til 1. behandling den 3. marts 2005. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sundhedsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Tidligere behandling

Lovforslaget er i hovedtræk en genfremsættelse af lovforslag nr. L 101 fra folketingsåret 2004-05, 1. samling. Udvalget har fået omdelt den orientering, som indenrigs- og sundhedsministeren sendte til udvalget i forbindelse med behandlingen af L 101. Heraf fremgår bl.a., at lovforslaget inden fremsættelsen har været sendt i høring i Landstinget i Grønland, men ikke i Danmark, fordi lovfors-

slaget indholdsmæssigt alene har betydning for Grønland.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Udvalget indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Socialistisk Folkepartis medlem af udvalget udtaler, at SF støtter lovforslaget med henvisning til, at lovforslaget har været i høring i Landstinget i Grønland, og at Landstinget medlemmer enstemmigt har anmodet om, at lovforslaget bliver sat i kraft.

Tjóðveldisflokkurinn, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Inge-Lene Ebdrup (V) Joan Erlandsen (V) Birgitte Josefsen (V) Preben Rudiengaard (V) nfm.
Jørgen Winther (V) Birthe Skaarup (DF) fmd. Karin Nødgaard (DF) Helle Sjelle (KF)
Pia Christmas-Møller (KF) Lise von Seelen (S) Lone Møller (S)
Vibeke Grave (S) René Skau Björnsson (S) Charlotte Fischer (RV) Morten Østergaard (RV)
Kamal Qureshi (SF) Majbrit Berlau (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Siumut (SIU)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Fólkaflokkurin (FF)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		

Oversigt over bilag vedrørende L 63

Bilagsnr.	Titel
1	Materiale omdelt i forbindelse med behandlingen af et tilsvarende lovforslag (L 101) fra 2004-05, 1. samling
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	1. udkast til betænkning